
 

 
 
 

 

 

All’Albo dell’Istituto 

 

 

IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO       il D. P. R. 31.05.1974  n. 416; 

- VISTA       l’ O. M. n° 215 del 15/07/91; 

- VISTO       il  T.U. n. 297/94; 

- VISTA       la Circolare n.19 del 27.09.23 dell’Assessorato Regionale dell’istruzione e della 

formazione professionale che comunica di adottare anche in  Sicilia, riguardo lo svolgimento 

delle elezioni per il rinnovo degli OO.CC. a livello di Istituzione Scolastica, procedure 

elettorali analoghe a quelle nazionali disposte con la Circolare del  MIM protocollo n. 29795 

dell’11.09.23; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1  -        Sono indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto del Liceo Classico 

Umberto I di Palermo per il triennio 2023/2026. 

Le elezioni si svolgeranno in data 19 e 20 Novembre 2023, rispettivamente: 

a) DOMENICA 19 Novembre 2023 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 

b) LUNEDI        20 Novembre 2023 dalle ore 8.00 alle ore 13.30 

      Subito dopo la chiusura definitiva dei seggi avranno inizio le operazioni di        

      Scrutinio 

 

Art.2  -          La consistenza numerica complessiva del Consiglio d’Istituto del Liceo Classico 

Umberto I è così determinata: 

 

                      a)  DIRIGENTE SCOLASTICO   DI   DIRITTO 

               

                      b)  PERSONALE  DOCENTE                      Seggi  n.8 

 

                      c)  PERSONALE  ATA     Seggi   n.2 

 

           d)  COMPONENTE GENITORI   Seggi   n.4 

   

           e)   COMPONENTE STUDENTI   Seggi   n.4 

 

Art. 3  -        Il Seggio Elettorale sarà unico e svolgerà la propria attività presso la Sede  

         Centrale di questa Scuola – Via F. Parlatore 26/C – Palermo; 

 

Art. 4  -        Le liste dei candidati potranno essere presentate alla Commissione dalle ore 9:00 

del 20° giorno antecedente (30 ottobre) al alle ore 12:00 del 15° giorno (04 

novembre 2023). 





Stante  il fatto che il periodo per la presentazione delle liste dei candidati scade in 

giorni festivi o di chiusura delle attività scolastica è possibile che esse, corredate 

da tutti i documenti richiesti, vengano trasmessi via mail 

(papc09000@struzione.it) a questa istituzione scolastica e al Presidente della 

Commissione Elettorale, Prof. Giuseppe Ventimiglia 

(giuseppe.ventimiglia@umbertoprimo.it) e consegnate mano in originale il giorno 

immediatamente successivo  

 

                       

   

              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                         Prof.Vito Lo Scrudato  
                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                         ai sensi dell’art.3,comma 2,del D.lgs n.39/1993 

    
 

 
            

 

 

 

 
 
 
 

Via Filippo Parlatore, 26/C – Tel. 091/6817263 Fax: 091/6820215  
Email: papc09000q@istruzione.it – Web: www.umbertoprimoit 
Cod. fisc. 80012420826  - PEC: papc09000q@pec.istruzione.it 

mailto:giuseppe.ventimiglia@umbertoprimo.it

